
Beleidsregel Handhavingsstrategie voor de uitvoering van omgevingstaken 

gemeente Kerkrade 2023 

Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kerkrade, houdende 

de vaststelling van beleid inzake de handhavingsstrategie voor de uitvoering van omgevingstaken 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en op het bepaalde in afdeling 13.2 (kwaliteits- 

bevordering en afstemming uitvoering en handhaving) van het Omgevingsbesluit, zoals die na inwer- 

kingtreding van de Omgevingswet komt te luiden; 

  

Besluit: 

Artikel 1   
1. De Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht wordt vastgesteld overeenkomstig bijlage 

1 bij deze beleidsregel. 

2. Het uniform uitvoerings- en handhavingsbeleid Regio Zuid-Limburg wordt gewijzigd overeenkom- 

stig bijlage 2 bij deze beleidsregel. 

3. Het college past de Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht toe bij de handhaving van 

de wet- en regelgeving waarvan de voorbereiding en uitvoering van de betreffende omgevings- 

taken geschiedt door de RUD Zuid-Limburg in opdracht van het college, alsmede door de eigen 

organisatie van de gemeente. 

Artikel 2   
Deze beleidsregel treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Artikel 3   
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel Handhavingsstrategie voor de uitvoering van 

omgevingstaken gemeente Kerkrade 2023. 

Het College, De secretaris, 

dr. T.P. Dassen Housen R.M.J.S. Stijns 

Nr. 397004 

GEMEENTEBLAD 20 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2023 nr. 397004 20 september 2023 1 



Bijlage 1 LHSO 
Zie bijgevoegde PDF 

Gemeenteblad 2023 nr. 397004 20 september 2023 2 



Bijlage 2 Het uniform uitvoerings- en handhavingsbeleid Regio Zuid-Limburg. 
Zie bijgevoegde PDF 

Gemeenteblad 2023 nr. 397004 20 september 2023 3 


